５福薬発第３６６号

令和６年１月１６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 原口 亨

令和６年能登半島地震

災害支援薬剤師からの緊急報告会開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和６年１月１日に石川県能登地方で発生した地震により、各地に甚大な被害が発生し、

特に被害の大きい石川県では多くの被災者が避難所での生活を余儀なくされ、薬を必要とす

る被災者の皆様に医薬品を円滑に供給することができなくなっています。

現地では薬剤師による調剤・服薬管理指導が必要とされているため、石川県薬剤師会から

日本薬剤師会へ被災地への薬剤師派遣要請がなされています。

本会からも派遣を続けているところですが、貴会会員ならびに会員薬局勤務の薬剤師の

方々にもご支援賜りたく、派遣薬剤師の募集概要の説明および被災地で活動した災害支援薬

剤師からの緊急報告会を下記のとおり開催いたします。

この支援活動は、長期に亘るものと想定されておりますので、皆様の継続的なご支援を賜

りますようお願い申し上げます。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願いいたします。

記

日 時：令和６年１月２６日（金）１９時３０分 から ２０時５５分

開催方法：Web 研修（Zoom）

内  容：・派遣チームからの活動報告
     ・募集概要の説明

参 加 費：無 料

申込方法：下記 ZoomURL または QR コードからお申込みください

登録後、メールアドレスに当日視聴用 URL が自動送信されます
当日まで URL を保管してください （Zoom ウェビナーID：881 7434 0081）

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN__RC7Na-4S_CBA_Fe-QufEg

申込期間：本日から１月２６日（金）１９時３０分 まで

研修単位：日本薬剤師研修センターの研修単位取得はございません

連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会（事務局 角田、北永）

     TEL 092-271-3791

以 上

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN__RC7Na-4S_CBA_Fe-QufEg

【緊急開催】

令和6年能登半島地震

災害支援薬剤師からの緊急報告

日 時：令和６年１月２６日（金）１９：３０～２０：５５

開催方法：Web研修（Zoom）

主  催：公益社団法人福岡県薬剤師会

=============================================================================================================

19:30～19:35〔5分〕  開会挨拶

                                        会 長   原口 亨
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

19:35～20:00〔25分〕 派遣チームからの活動内容報告（宇出津町）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20:00～20:25〔25分〕 派遣チームからの活動内容報告（珠洲市）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20:25～20:45〔20分〕 全体討論・質疑応答

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20:45～20:50〔5分〕  募集概要説明（派遣スキーム・募集方法）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20:50～20:55〔5分〕  閉会挨拶

  副会長 宮谷 英記
=============================================================================================================